Et hoc quidem sententia, consuetudine, ac stylo mul-

tis in locis huius regionis Italia, obseruati solet. Et con-

traria consuetudo non valeret, sicuti decidit Rota in de-

cil. 6. in tit. de consuet. in antiquis. Idem scribunt Corn.

in cons. 60. num. 7. lib. 4. Soc. Sen. in cons. 3. num. 9. li. 3.

Dec. in cap. 1. 10. 8. de fide instr. Bertr. in cons. 275. col. 4.

lib. 3. & Did. pract. in loco. Et hoc videtur magis re-

cepta Doctorum opinio, ethi ab ea disenserint Alex. in d.

lib. 1. Boer. q. 33. n. 37. Cū dixerunt testamentū à

notario receptū, no adhibito loco, & loco loci, in quo fuit

confessū, esse nullū, & Corn. visus est sequi Dec. in ca. 1.

10. 8. de fid. instr. Et fortiori in calu rñdit Bal. in cons. 166.

4. Allegationes, in primo dubio. Et in testō  $\pm$  cōscripto

ad pias casas, conscribendum esse locum, & locū loci. Est

etiam adscribendus locus loci singularis, utputa, in aula

Praetorij, vbi ius redditur. Et hoc quidem quando in loco

ipso singulari, actus conficieandus est, alias non. Ita

tradunt Bar. Castr. & alij in d. l. de pupillo. S. qui nunc.

ff. de operis noui nunc. Castr. in cons. 420. Viso & examinato.

col. 1. li. 1. & Capella Tholosan. q. 492. vbi Aufert.

in addit. His expositi.

Dubitari punc contingit, quand ex aliquibus conie-

cūris psumatur adscriptus locus, vel loci locus, instru-

mento,

### Liber Secundus.

### Præsumpt. LXXIV. 247

mento, vel de uno in aliud repetitus.

5. Prima est præsumptio, & conjectura, qn̄ inscrīm  $\pm$  cōfē-  
ctū est de aliquo actu, qui non nisi certo in loco cōfici  
cōfici. Nam tunc etiā in eo inscrī non fuit expressum  
adscriptus locus, atq̄ præsumptiū cēsetur adscriptus,  
ex quo eo in loco actus similes cōfici solent, sc̄ti cō-  
tingit in actib. iudicarijs, qui solent, conferbi apud tri-  
bunal magistratus. Ita tradunt Alex. & Ias. in d. l. de pu-  
pillo. S. qui nunciat. de operis noui nunc. ille n. 5. iste n.  
2. ex sua Guel. Cunei, Bal. Butt. & satis probari credi-  
tur in l. si prius. S. placit. ff. de aqua quotid. & aestiu.

6. Secunda est conjectura, & præsumptio, qn̄  $\pm$  cōscriptum  
est inscrī, in quo loca ipsa fuerint descripta, & deinde  
de subseguenti aliud instrumentū eadē die cōfictum,  
cū adiecta est clausula, actum vbi supra, &c. Nā, & tunc  
præsumitur hoc sc̄dm in instrumentū fuisse cōfictū eodē  
in loco, in quo, & antecedens cōfictum fuit. Ita respon-  
dit Soc. Iun. in cons. 102. num. 2. in fin. lib. 3. Et hēc qui-  
dem expressio dicitur facta per relationem ad aliud, né-  
pē ad superiorius, iuxta traditionem Doctorum in leg. 2. ff.  
de lib. & posth. Castr. in l. hac consultissima. num. 3. C. de-  
test. & Paris. in cons. 80. nu. 49. lib. 2.

Declaratur hēc conjectura, vt non procedat, quādō

7. locus effet pro forma exprimendus. Nam tunc non  
præsumeretur, nec sufficeret expressio facta illis verbis,  
actum vbi supra, &c. Quandoquidē nō sufficit expre-  
ssio per relationem ad aliud, quādō pro forma illa requi-  
ritur, vt tradūt Ang. Alex. & Ias. in l. 1. ff. de lib. & posth.  
Alexan. in l. vbi autem non appetit. S. illud. ff. de verbis  
oblig. idem in cons. 80. nu. 9. lib. 1. Dec. in cons. 5. 73. in fi-  
8. ne, qui exemplum adferunt in appellazione  $\pm$  ab interlo-  
cutoria, que pro forma requirit expressionem grauam  
& non sufficit expressio per relationem ad aliud.

Et comprobatur declaratio hac egregia traditione Alb.  
in tract. statutorum. parte 1. q. 1 10. post Dymum, quem  
commemorat, cū scriptis statuto Civitatis Veronæ cau-  
tum est, quod in instrumentis apponi debeat proprium  
nomen diei, puta die lunae, vel die Martis mensis Augu-  
sti, si reperitur instrumentum, in quo sit scriptum, die 16.  
mensis Aug. non erit satisfactum statuto, & si diei certi-  
tudo habeatur per relationem ad aliud. Et Alber. secul-  
tus est Ias. in l. 1. hu. 22. ff. de lib. & posth. & in cons. 97.  
9. col. pen. lib. 4. Est idem qn̄  $\pm$  singularis expressio requi-  
ritur. Nam tunc non sufficit per relationem ad aliud, vt  
egregie scripserunt Ruin. in cons. 165. nu. 8. lib. 2. & Ti-  
raq. in tract. de legib. connub. in gl. 5. nu. 187.

10. Tertia est conjectura, & præsumptio, qn̄  $\pm$  duo instru-  
menta cōficta furent ab eodem notario eadem die,  
& inter easdem partes, vel de dyobus & aliis ab ea per-  
sona cōfici, sc̄ti contingit, qn̄ testator cōficit cō-  
stamentum, & eadem die codicillos, qua ab eodem nota-  
rio recepta furent. Hoc calu locus appositus in testame-  
to, sieque in primo instrumento præsumitur repetitus in  
codicillis, atq̄ ita Bar. in l. si quis ex argenterijs. S. si ini-  
tium. in 2. lectura. nu. 27. verific. quia cum appareat. ff. de  
eden. & apertius Bal. in cons. 208. Præmissis trib. n. 2. lib.  
1. Cum respondit, ratione cōventionis in instrumenti locus  
in uno appositus, in altero præsumitur, ut cōficit repetitus.  
Idē responderunt ipse met Bal. in cons. 166. Allega-  
tiones. lib. 4. & apertius Ruin. in cons. 154. num. 16.  
lib. 3. Quorum traditiones ego intelligere, qn̄ inconti-  
nenti duo ipfa instrumenta furent cōscripta, sc̄ti vere loquitur Bal. in cons. 208. vñ infra subijcam. Et  
hēc sua maximē procedit, qn̄ adest alia cōiectura, qua  
præsumitur locū non fuisse mutatum, vñputa qn̄ testator  
erat valde ægrotus illa die, qua cōficit, & codicillos.  
Nā tunc insurget magis vrgens præsumptio, quod  
locū non mutauerit in cōfessione codicillorū, & ppe-  
codicilli recipiunt declarationē ab ipso testō, vt scribūt

Anch. in cons. 142. n. 2. & nu. 3. in fi. & Ias. in l. si quis ex

11. Declaratur hēc conjectura, vt procedat, quando  $\pm$  in  
continenti, vñputa eadem hora cōscripta fuerunt duo  
illa instrumenta. Secus si ex interuallo, & hora diuersa.  
Ita in specie declarat Alex. in cons. 59. nu. 6. lib. 2. Quæ  
declaratio comprobatur traditione eorum, qui dixe-  
runt, qualitatē  $\pm$  apposita in primo actu, non cōfici  
repetitam in secundo, qui aliquo interuallo post fuit  
cōfictus. Ita Castr. in cons. 347. Responderi ordinē. n.  
1. lib. 2. Alex. in cons. 12. nu. 2. lib. 2. Soc. Sen. in cons. 27.  
nu. 14. lib. 4. & Ruin. in cons. 19. nu. 16. lib. 1. Confer-  
quod post alios docuit Ias. in l. Titi. S. idem respondit.  
il. 1. nu. 4. de ver. obl. cum dixit dicta in præfatione con-  
tractus cōfici repetita in ipsius contractus conclusione  
non procedere, quando ex interuallo subsecutus est cō-  
tractus. Id quod multis alijs similibus comprobauit Ia-  
son. Comprobatur hēc declaratio ea ratione, quod ho-  
mo sui natura monetur, nec vno in loco semper cōficit,  
ob id non præsumitur, quod eo in loco, in quo una hora  
fuit, ibidem hora subsecutenti adfuisse creditur. Atque  
13 ita  $\pm$  presentia non præsumitur, sed qui eam afferit pro-  
bare debet, vt post alios respondit Crauet. in cons. 240.  
col. 2. versicul. sed tamen verius, & dicemus infra lib. 6.  
præsumpt. 19.

14. Declaratur secundū, vt  $\pm$  nō procedat, quando in se-  
cundo instrumento est descriptus locus, sed non in pri-  
mo. Nam tunc non præsumitur, quod is locus referri  
debeat ad primū instrumentum.

Ita in simili appositione diei, vt apposita in secundo  
instrumento, nō retrotrahatur ad primū, scripserunt  
gl. & Bar. in l. si quis ex argenterijs. S. si initium. ibidē Bar.  
nu. 21. ff. de eden. Alex. in l. si patris, & filij. in fin. de vulg.  
& pupill. subfict. & Ruin. in cons. 2. 3. in fi. lib. 4. quos le-  
cūtus sum in commentarij de arbitr. iudic. lib. 2. calu 64.  
nu. 17. vñbi nu. 10. rationem præter alios interpretes cō-  
siderati. Et cum illo in calu 64. plura scripserint, de repe-  
titione diei ex vno instrumento in aliud, que, & adapta-  
ri possunt huic præsumptioni, ea hic repeterem nolui, ne  
ex scriptis scripta cōficiam.

De duabus postremis solemnitatibus nempē appo-  
sitione testium, & signi tabellionatus dicere superse-  
deo.

**Officium gerentem, præsumi recte illud  
administare.**

**S V M M A R I V M .**